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ASIA Päätös meluilmoitukseen, Laukaan Satamakahvilan tapahtumat 2026 
 
ILMOITUKSEN TEKIJÄ 

Ext Ventures Oy 
Peurungantie 97 
41350 LAUKAA as 

 
TOIMINNAN SIJAINTI 

Laukaan satamakahvila, Satamatie 3, 41340 Laukaa 
 
VIREILLETULO JA -PERUSTE 

Ilmoitus on tullut vireille Laukaan kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaisessa 4.5.2026. 

 
LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 

Toiminnanharjoittajan on tehtävä kirjallinen ilmoitus tilapäisestä melua tai 
tärinää aiheuttavasta toimenpiteestä tai tapahtumasta, jos melun tai täri-
nän on syytä olettaa olevan erityisen häiritsevää (YSL 118 §). Kun hanke 
toteutetaan yhden kunnan alueella, ilmoitus tehdään kunnan ympäristön-
suojeluviranomaiselle, jona toimii lupa- ja valvontalautakunta. Lautakunta 
on siirtänyt toimivallan päätöksen tekemisestä edelleen viranhaltijalle. 
 

ILMOITUKSEN SISÄLTÖ 
Ilmoitus koskee Satamakahvilan terassilla järjestettäviä musiikki- ym. 
tapahtumia, joissa äänentoistolaitteisto on käytössä. Tapahtumia 
järjestetään 5.6.-30.8.2026 välisenä aikana. Tapahtumat on eritelty 
liitteessä 1. 
 
Lähimmät häiriintyvät kohteet on esitetty ilmoituksen karttaliitteellä. 
 
Esitysten äänentoiston melutaso lähimpien asuinrakennusten edustalla tai 
niiden välittömässä läheisyydessä mitattaessa on max. 65 dB LAeq (5 min), 
poikkeuksena “Sataman juhannus” (19.6.) sekä “Satamakauden 
päättäjäiset” (28.-29.8.), joissa melutaso lähimpien asuinrakennusten 
edustalla tai niiden välittömässä läheisyydessä mitattaessa; max. 70 dB 
LAeq (5 min) 
 
Meluhäiriöitä pyritään minimoimaan kaiuttimien sijoittelulla ja 
suuntaamisella. Terassin esityksissä käytettävä äänentoistolaitteisto on 
sijoitettu kulloistenkin mahdollisuuksien mukaan esiintymislavan ”sisään” 
ja on suunnattu pois lähimmistä asutuksista. 
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Ohjelmistossa huomioitu jo lähtökohtaisesti meluhaitat valitsemalla 
esiintyjät ja esityksen muoto mahdollisimman vähän haittaavaksi. 
 
Tapahtumien osalta järjestäjä suorittaa melurajojen ylittymisen 
estämiseksi melumittauksia viime vuosien tavoin, liitteessä 4 ilmoitetuilla 
paikoilla. Mittauspöytäkirja mittaustuloksineen toimitetaan Laukaan 
kuntaan viikon sisällä tapahtuman päättymisestä. Mittaustulokset 
sisältävät ympäristöhallinnon ohjeen mukaisesti mittausajan, 
mittausolosuhteet, mittauspaikat kartalla sekä mittaustuloksen. 
 
Kuten vuonna 2024, järjestäjä suorittaa yhden (1) 
mittauksen/tapahtuma/mittauspaikka, esityksen ensimmäisen tunnin 
aikana. Päiväaikaan sijoittuvissa tapahtumissa, tai stand up- tms. 
puheohjelmaa sisältävinä iltoina mittausta ei suoriteta. 
 
Lähialueiden asukkaille tullaan jakamaan toukokuun alussa tapahtumia 
koskeva tiedote, josta selviää satamakahvilan ja satama-alueen 
kesäohjelmisto.  
 
Ext Ventures Oy pyrkii parhaalla kyvyllään vähentämään omalta osaltaan 
koko satama-alueen meluhaittoja myös informoimalla omissa kanavissaan 
(sosiaalinen media, verkkosivut) alueen yleisistä säännöistä ja hyvistä 
käyttäytymistavoista, mukaan lukien lähinaapurustoa mahdollisesti 
häiritsevän ilta-/yöaikaisen metelöinnin minimointi/hiljaisuuden 
kunnioitus. On muistettavaa, että satama-alue ei kokonaisuudessaan 
kuulu Ext Venturesin alaisuuteen, joten vastuuta se ei tämän 
toteutumisesta luonnollisestikaan ota. 
 
Aineisto ja arviointimenetelmät, joihin tiedot perustuvat 
Kokemukset ja mittaustulokset aiemmilta vuosilta. Lähtökohtana on 
toteuttaa melumittaukset ja muut meluun liittyvät seikat viime vuoden 
tavoin. Järjestäjä haluaa painottaa viime vuosien mittausten menneen 
niille asetettujen säädösten mukaisesti; hyvin tuloksin, ilman siitä johtuvaa 
raja-arvojen rikkoutumista ja sitä kautta naapureiden liiallista 
häiriintymistä. 
 
Satamakahvilan terassin osalta kesän 2026 ohjelmasuunnitelma on 
suurelta osin verrattavissa viime vuosien suunnitelmiin, ollen määrältään 
ja tapahtumasisällöltään hyvin pitkälti aiempien vuosien kaltainen. 
 
Satamakahvilan ohjelmien on alustavasti sovittu alkavan, tiettyjä 
poikkeuksia lukuun ottamatta, jo klo 21.00. Tällä pyrimme takaamaan 
esitysten aiemman loppumisen ja sitä kautta naapurustolle 
häiriöttömämmän myöhäisillan. (Ohjelmien kesto vaihtelee, joten tarkat 
loppumisajat eivät ole tiedossa.) Kaikki aikataulut tarkemmin esitettynä 
liitteessä 1. 
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Liitteessä 1 esiteltyjen, meluhäiriöitä mahdollisesti tuottavien ohjelmien 
lisäksi on terassin päiväaikoihin tai alkuiltoihin kenties tulossa satunnaista, 
normaalin ravintolatoiminnan harjoittamiseen sisältyvää ohjelmaa; 
bingoilua ja visailua jne. Näiden osalta aikataulut täydentyvät ja 
varmistuvat vasta lähempänä kesää. Lisäksi ohjelmistoon saattaa tulla 
"äkillisiä", päiväaikaan sijoittuvia lisäyksiä; esim. pienimuotoisia 
musiikkiesityksiä "Senioribingon", "LastenLauantain" tai muiden 
vastaavanlaisten tapahtumien yhteyteen. (Näiden ajankohdat ei vielä 
tiedossa.) Nämä eivät kuitenkaan sisältönsä ja ajankohtansa perusteella 
lukeudu meluilmoituksessa raportoitaviksi, eikä näissä näin ollen suoriteta 
melumittauksia. 
 
Kaikki tapahtumat, joihin haetaan/tarvitsevat meluluvan, on ilmoitettu 
liitteessä 1 (alla). 
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(*) Lähes jokaiseen esitystapahtumaan sisältyy äänentoistolaitteiden lyhytkestoinen testaus. Yleensä 
kyseessä hetkittäinen, n. 10–30 min. kestävä häiriö, joka sijoittuu useimmiten ajallisesti n. 3 h - 30 min 
ennen tapahtuman varsinaista alkua. Poikkeukset mahdollisia (esim. ”Sataman päättäjäiset”). Tämän 
tarkkaa aikaa mahdotonta ilmoittaa, koska tämä riippuvainen monesta seikasta, mm. esiintyjien 
saapumisesta esiintymispaikalle. Tämä saattaa siis ajoittua merkityn ajan ulkopuolelle, jo aiemmin 
illalle/päivälle. 
(**) Taustamusiikilla tarkoitetaan tässä yhteydessä sataman terassilla olevia, kiinteästi asennettuja 
kaiuttimia, joita käytetään sataman jokapäiväisessä toiminnassa, kellonajasta riippumatta ja joiden 
tuottama äänenpaine ei missään vaiheessa ylitä toiminnalle asetettuja meluraja-arvoja. Tässä 
yhteydessä tarkoitettu taustamusiikki ei liity millään tavalla terassin kulloiseen iltaohjelmaan, siinä ei 
käytetä bändien tms. äänentoistoon käytettäviä laitteita, eikä täten ole melutasoiltaan millään tavalla 



 VIRANHALTIJAPÄÄTÖS 
 
 
Ympäristötarkastaja (AY-O) 03.06.2026 § 12/2026 

Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti asianhallintajärjestelmässä. 
Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 

verrannollinen terassin ohjelmaan ja sen tuottamaan meluun. Kyse siis täysin normaalista julkisten 
tilojen taustamusiikista. 
(***) Melumittaukset suoritetaan 1 krt / tapahtumailta, esityksen ensimmäisen tunnin aikana. 
(****) ”Satamakauden päättäjäisissä” melumittaukset suoritetaan 2 krt / tapahtumailta; 1 krt ennen 
klo 22.00, toinen sen jälkeen. (Tämä ainoastaan siinä tapauksessa, että tapahtuma sisältää useamman 
esiintyjän. Mikäli esiintyjiä vain yksi, niin mittaukset suoritetaan normaaliin tapaan, 1 krt / ilta, 
esityksen ensimmäisen tunnin aikana.) 
”Satamakauden päättäjäiset” on sisällöltään ja toteutukseltaan vielä avoin, joten tarkempia tietoja 
tapahtumasta ei tässä vaiheessa ole. Kyseessä tulee todennäköisesti olemaan 1–3 esiintyjää / ilta 
sisältävä tapahtuma. Tätä myötä siis tarkempi aikataulutus noiden iltojen osalta mahdotonta. 
Järjestäjä hakee poikkeusmenettelyä (vrt. muun terassiohjelman meluraja) “Sataman juhannus” (19.6.) 
sekä “Satamakauden päättäjäiset / Venetsialaiset” (28.-29.8) tapahtumiin. Perusteena hakemiselle se 
käyttää tapahtumien luonnetta, niiden satunnaisuutta sekä “Satamakauden päättäjäisiä” koskien alla 
olevaa, v. 2024 “Laukaan Sataman Venetsialaisia” koskevaa päätöstä. (Tulevassa päätöksessä 
huomioitavana seikkana järjestäjä haluaa nostaa tapahtuman sijainnin; eli vuodesta 2024 poiketen, 
tapahtuma järjestetään satamakahvilan terassilla, ei lähempänä asuinrakennuksia sijaitsevalla 
parkkipaikalla, joka luonnollisesti vähentää lähiympäristön asuinrakennuksiin kohdistuvaa 
meluhaittaa. Tämän argumentin myötä järjestäjä kokee epäloogiseksi, että paikan siirtäminen (vrt. 
2024) lähiympäristöä vähemmän häiritseväksi, melutason rajaa päinvastaisesti laskisi aiemmasta (v. 
2024), jossa lavan/melulähteen sijainti oli lähempänä naapurustoa.) 
Vuoden 2024 päätöksestä: (Sijainti; parkkipaikka) 
● Äänentoisto on säädettävä siten, että melutaso lähimpien häiriintyvien kohteiden luona on enintään 
80 dB (Laeq 10 min) ja klo 00.00 jälkeen enintään 65 dB (Laeq 10 min). Jos melutason havaitaan 
mittauksissa ylittyvän, on tapahtumanjärjestäjän huolehdittava siitä, että melutaso lasketaan 
välittömästi sallitulle tasolle ja pidetään siellä. 
Tämänvuotisissa “Satamakauden päättäjäisissä” kyse siis järjestelyiltään muihin satamakahvilan 
tapahtumiin rinnastettavista tapahtumista, mutta järjestäjä esittää em. tapahtumissa poikkeusta 
(aiemmin mainittuihin seikkoihin vedoten) yleiseen terassin melutasoja koskeviin rajoihin. Järjestäjä 
kokee ehdotuksensa oleva täysin kohtuullinen ja perusteltu. 
Järjestäjä ehdottaa rajaksi em. tapahtumiin LAeq 70 dB / 5 min. ja haluaa tässä yhteydessä painottaa 
toiminnastaan aiheutuvan melun kokonaiskuormaa, jota se ei pidä tämänkään päätöksen myötä 
kohtuuttomana, varsinkaan kun 
esittämänsä 5 dB noston aiheuttama melutason nousu ei lähiympäristössä mitattuna varmastikaan ole 
millään mittapuulla kohtuuton. 
(*****) Senioripäivä on päiväaikaan tapahtuva, eli ei suoriteta melumittausta. Lisätty tähän 
ainoastaan tietona sen järjestämisestä ja siitä, että tapahtumassa käytössä äänentoistoa. 

 
ILMOITUKSEN KÄSITTELY 

Ilmoitusta koskeva yleistiedoksiantokuulutus ja ilmoitus on ollut nähtävillä 
Laukaan kunnan verkkosivuilla 4.5.-26.5.2026.  
 

Muistutukset ja mielipiteet 
Ilmoituksesta on jätetty yksi muistutus, **************** (13.5.2026) 
 
1. Satamakahvilan sijainti ja ympäröivä asutus 

Lähimmät äänentoistolaitteiden käytöstä peräisin olevan melun 
vaikutuspiirissä olevat asuinrakennukset sijaitsevat satamakahvilan 
esiintymislavasta 60 metrin etäisyydellä etelässä Rantatiellä ja 60 
metrin etäisyydellä lännessä Satamatiellä sekä 75 metrin ja 105 metrin 
etäisyydellä lounaassa Rantatiellä. Piha-alueisiin vastaavat etäisyydet 
ovat 35 metriä, 50 metriä, 70 metriä ja 95 metriä. Lisäksi sataman 
vierasvenepaikat, joita veneilijät käyttävät yöpymiseen sijaitsevat 
kahvilan itäpuolella lähimmillään 45 metrin etäisyydellä terassista 
(kuva 1). 
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Kuva 1. Lähimpien asuinrakennusten ja vierasvenelaitureiden etäisyydet satamakahvilan 
esiintymislavasta. Karttapohja Laukaan kunta. 
 
2. Satamakahvilan tapahtumat 2025 

Ext Ventures Oy järjesti satamakahvilan terassilla kesällä 2025 
seitsemän iltatapahtumaa. Kolmessa tapahtumassa tapahtumamelun 
lähimpiin häiriintyviin kohteisiin aiheuttama meluhaitta oli vähäinen. 
Neljä tapahtumaa oli sen sijaan toteutettu niin, että tapahtumamelu 
(bassontoisto tai ohjelmallinen mekaaninen musiikki) kuului 
lähimmässä häiriintyvässä kohteessa kello 22:00:n jälkeen niin 
häiritsevästi, että nukkuminen oli mahdotonta. 
 
Havainnot lähimmässä häiriintyvässä kohteessa: 
- 31.5. ja 26.7.2025: Bassontoisto kuultavissa, ei voimakkaita 

bassoääniä. 
- 14.6., 20.6. ja 12.7.2025: Voimakkaat bassoäänet häiritsevällä 

tasolla. 12.7.2025 häiritsevyyttä lisäsi resonointi seinärakenteissa. 
- 29.8.2025: Ohjelmallinen mekaaninen musiikki kuultavissa. 
- 30.8.2025: Ohjelmallinen mekaaninen musiikki häiritsevällä tasolla. 

 
Tapahtumamelun häiritsevyydestä (voimakkaat bassoäänet) 
tapahtumissa 14.6. ja 20.6.2025 jätettiin ympäristönsuojeluun kaksi 
kirjallista valitusta heti tapahtumien jälkeen. 

 
3. Toiminnan kesto ja toistuvuus 

Meluilmoituksen mukaan äänentoistolaitteita käytetään 5.6.-30.8.2026 
välisenä aikana seuraavasti: 
- 5.6.2026 Bändi/dj klo 20.00-24.00 
- 19.6.2026 Sataman juhannus, bändi/dj klo 19.00-01.00 
- 4.7.2026 Bändi/dj klo 20.00-24.00 
- 11.7.2026 Bändi/dj klo 20.00-24.00 
- 1.8.2026 Bändi/dj klo 20.00-24.00 
- 28.8.2026 äänentoistolaitteiden testaus klo 13.00-18.00 
- 28.8.2026 Satamakauden päättäjäiset klo 18.00-01.00 
- 29.8.2026 äänentoistolaitteiden testaus klo 13.00-18.00 
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- 29.8.2026 Satamakauden päättäjäiset klo 18.00-01.00 

Vaatimukset 
Iltatapahtumien äänentoisto lopetetaan meluilmoituksen mukaisesti 
5.6., 4.7. 11.7. ja 1.8.2026 viimeistään kello 24.00 sekä 19.6., 28.8. ja 
29.8.2026 viimeistään kello 01.00. Taustamusiikkia voidaan soittaa 
meluilmoituksessa ilmoitettuina iltoina klo 01.00 saakka, mutta 
musiikki ei saa kuulua häiritsevästi terassialueen ulkopuolelle, kuten 
aiempienkin vuosien viranhaltijapäätöksissä on määrätty. 

 
4. Melupäästöt 

Ext Ventures Oy on ilmoittanut tapahtumien melutasoksi 10 metrin 
päässä 90 dB LAeq (5 min). Melutasoksi lähimpien häiriintyvien 
asuinrakennusten edustalla 5.6., 4.7. 11.7. ja 1.8.2026 on ilmoitettu 
enintään 65 dB LAeq (5 min). Melutasoksi lähimpien häiriintyvien 
asuinrakennusten edustalla 19.6., 28.8. ja 29.8.2026 on ilmoitettu 
enintään 70 dB LAeq (5 min). Korotus edellisvuoden melutasoon on 5 
desibeliä.  
 
Havainnot 
Tapahtumajärjestäjä esittää melutason korottamista 19.6., 28.8. ja 
29.8.2026 lähimpien häiriintyvien asuinrakennusten edustalla 
edellisvuosiin verrattuna 65 desibelistä 70 desibeliin. Ext Ventures Oy:n 
vuosina 2024-2025 satamakahvilan ympäristössä tekemät 
melumittaukset (taulukko 1) osoittavat, että melutasot piha-alueilla 
pysyivät todella helposti melupäätöksen asettamissa rajoissa (65 dB 
LAeq 5 min), kun tapahtumien melutasoksi 10 metrin päässä oli 
meluilmoituksessa määritelty vuonna 2024 enintään 90 dB LAeq (5 
min) ja vuonna 2025 enintään 87 dB LAeq (5 min). 

Taulukko 1. Melutasot satamakahvilan ympäristössä Sataman juhannus ja satamakauden päättäjäiset 
tapahtumien aikana vuosina 2024-2025(a). Lava satamakahvilan terassilla. 
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Mittaustulokset osoittavat, että melutason ollessa 10 metrin etäisyydellä 
enintään 90 desibeliä (esitys vuoden 2026 meluilmoituksessa myös 90 dB), 
melutasot lähimmissä häiriintyvissä kohteissa eivät ylitä 65 desibeliä, joten 
melutason korottamiselle 5 desibelillä lähimpien häiriintyvien 
asuinrakennusten edustalla ei mittaustulosten perusteella ole tarvetta. 
 
Ilmoittaja perustelee korkeampaa melurajaa Sataman juhannus ja 
Satamakauden päättäjäiset -tapahtumissa tapahtumien satunnaisuudelle. 
Tapahtumat ovat kuitenkin aiempien meluilmoitusten mukaan olleet 
säännöllisesti ainakin vuodesta 2018 alkaen osa satamakahvilan 
ohjelmistoa, joten tapahtumia ei voi pitää satunnaisina. Kyseiset 
tapahtumat ovat luonteeltaan poikenneet muista satamakahvilan 
tapahtumista vain siinä, että niillä on ollut myöhäisempi päättymisaika. 
 
Meluilmoituksen mukaan 5 desibelin noston aiheuttama melutason nousu 
ei lähiympäristössä mitattuna varmastikaan ole millään mittapuulla 
kohtuuton. Vastineena väitteeseen on todettava, että äänenpainetason 
noustessa jo 3 desibeliä, äänienergian määrä kaksinkertaistuu, koska 
äänienergia kasvaa desibeleihin nähden eksponentiaalisesti eikä 
lineaarisesti. Melutason nosto 5 desibelillä aamuyöhön jatkuvissa 
tapahtumissa johtaa väistämättä tapahtumamelun häiritsevyyden 
kohtuuttomaan kasvuun kohteissa, joista lähimmät sijaitsevat vain 60 
metrin etäisyydellä esiintymislavasta. 
 
Vuoden 2024 Venetsialaisiin annetuilla melutasoja koskevilla määräyksillä 
ei ole satamakahvilan tapahtumia 2026 koskevan päätöksenteon kannalta 
merkitystä, koska määräykset on annettu yksittäiseen festivaalityyppiseen 
tapahtumaan, jossa melutaso on korkeampi kuin satamakahvilassa 
toistuvasti järjestetyissä tapahtumissa. Tapahtumajärjestäjä on itsekin 
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vuoden 2024 lupaprosessin yhteydessä antamassaan ilmoittajan 
vastineessa vahvistanut, että Venetsialaisissa ei ollut kyse satamakahvilan 
toimintaan liittyvästä ohjelmistosta, vaan täysin Laukaan satamakahvilan 
tapahtumista riippumattomasta tapahtumasta. 
 
Satamakahvilan toimintaan liittyvissä tapahtumissa raja-arvoksi lähimpien 
häiriintyvien rakennusten edustalla tai niiden välittömässä läheisyydessä 
on vakiintunut vuodesta 2018 lähtien 65 dB LAeq. Koska nyt käynnissä 
olevassa lupaprosessissa on meluilmoituksen mukaan kyse 
tapahtumasisällöiltään aiempien vuosien kaltaisista satamakahvilan 
toimintaan liittyvistä tapahtumista, on johdonmukaista ja perusteltua 
määrätä kaikissa kesän 2026 tapahtumissa raja-arvoksi lähimpien 
häiriintyvien asuinrakennusten edustalla tai niiden välittömässä 
läheisyydessä 65 dB LAeq (5 min). 
 
Vaatimukset 
Esitysten äänentoiston melutaso ei saa tapahtumissa ylittää arvoa 65 dB 
LAeq (5 min) lähimpien häiriintyvien asuinrakennusten edustalla tai niiden 
välittömässä läheisyydessä mitattuna, kuten aiempienkin vuosien 
viranhaltijapäätöksissä on määrätty. Vuoden 2025 viranhaltijapäätöksessä 
annettujen muiden määräysten osalta esitän, että ne sisällytetään myös 
vuoden 2026 tapahtumia koskevaan lupapäätökseen. 
 

Ilmoittajan vastine 1.6.2026 
Vastine satamakahvilan meluilmoitusta koskevaan muistutukseen. 
Muistutuksesta poimittu huomiot ja niihin vastattu. Muistutuksen 
lainaukset lihavoituna ja kursivoituna.  
 
Mittaustulokset osoittavat, että melutason ollessa 10 metrin etäisyydellä 
enintään 90 desibeliä (esitys vuoden 2026 meluilmoituksessa myös 90 
dB), melutasot lähimmissä häiriintyvissä kohteissa eivät ylitä 65 desibeliä, 
joten melutason korottamiselle 5 desibelillä lähimpien häiriintyvien 
asuinrakennusten edustalla ei mittaustulosten perusteella ole tarvetta. 
 
Järjestäjän tulkinnan mukaan em. viittaus sisältää oletuksen, että 
tapahtumanaikainen äänenpaine olisi 10 m metrin etäisyydellä tuon 
ilmoituksen maksimirajan 90 dB mukainen. Näin ei kuitenkaan ole, koska 
äänenpaineen nostaminen tuohon lukemaan saattaisi (esim. säästä yms. 
riippuen) aiheuttaa rajanylityksen naapurustomittauspisteillä, ja tämä on 
ymmärtääksemme kuitenkin kaikille; niin järjestäjälle, Laukaan kunnalle 
kuin eritoten naapuruston asukkaille prioriteetti numero yksi. Järjestäjä 
huolehtii suorittamissaan mittauksissa ensisijaisesti naapurustomittausten 
rajoista, muita rajoituksia luonnollisesti unohtamatta.  
 
Ilmoittaja perustelee korkeampaa melurajaa Sataman juhannus ja 
Satamakauden päättäjäiset -tapahtumissa tapahtumien 
satunnaisuudelle. Tapahtumat ovat kuitenkin aiempien meluilmoitusten 
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mukaan olleet säännöllisesti ainakin vuodesta 2018 alkaen osa 
satamakahvilan ohjelmistoa, joten tapahtumia ei voi pitää satunnaisina. 
Kyseiset tapahtumat ovat luonteeltaan poikenneet muista 
satamakahvilan tapahtumista vain siinä, että niillä on ollut myöhäisempi 
päättymisaika. 
 
Tapahtumien ”satunnaisuudella” järjestäjä tarkoittaa ja yrittää tässä 
yhteydessä viitata siihen, että em. tapahtumat ovat vain osa kesän 
kokonaisuudesta, ei esim. jokaisen satamakahvilan tapahtuman rajat. Se 
onko se tulkittavissa muuten – varmasti näin halutessaan jälleen on – on 
toivottavasti sivuseikka, varsinkin kun jokainen osaa varmuudella tämän 
järjestäjän tavoin tulkita, myöntää sitä tai ei. 
 
Järjestäjä haluaa nostaa esille asioiden tärkeysjärjestyksen: 

1. Naapurustolle aiheutuvan melun kontrollointi ja sen todennus 
järjestäjälle annettujen määräysten mukaisesti. 

2. Viihdykkeiden eli elämän tuomisen ihmisille. 
3. Äidinkielelliset seikat, joiden tarkoituksena on järjestäjän tulkinnan 

mukaan tieten tahtoen saattaa järjestäjän toiminta epäsuotuisaan 
valoon sekä saada järjestäjä luopumaan tapahtumien 
järjestämisestä. Osassa näistä onnistumme, osassa muut eivät 
onnistu. 

Meluilmoituksen mukaan 5 desibelin noston aiheuttama melutason 
nousu ei lähiympäristössä mitattuna varmastikaan ole millään 
mittapuulla kohtuuton. Vastineena väitteeseen on todettava, että 
äänenpainetason noustessa jo 3 desibeliä, äänienergian määrä 
kaksinkertaistuu, koska äänienergia kasvaa desibeleihin nähden 
eksponentiaalisesti eikä lineaarisesti. Melutason nosto 5 desibelillä 
aamuyöhön jatkuvissa tapahtumissa johtaa väistämättä tapahtumamelun 
häiritsevyyden kohtuuttomaan kasvuun kohteissa, joista lähimmät 
sijaitsevat vain 60 metrin etäisyydellä esiintymislavasta. 
 
Tässä asiassa järjestäjä pysyy kannassaan ja toteaa muistuttajan olevan 
täysin oikeassa äänenpaineen käyttäytymisen suhteen. ”Kohtuuttomuus” 
järjestäjän kannalta hyvä sanavalinta, koska nimenomaan siitä on tässä 
kaikessa kyse. Onko ”kohtuutonta” nostaa äänenpainetta KOLMENA 
ILTANA VUODESSA tasolle, joka ei (järjestäjän väittämän mukaan) juuri 
millään tavalla vaikuta haitallisesti esim. ympäristön häiriintymiseen, 
ainakaan sen ”kohtuuttomaksi” muuttumisen verran? Onko ”kohtuutonta” 
tarjota laukaalaisille kuuden (6) kesäillan verran hauskuutta 
(korostettakoon vielä, että noista viidestä kaksi iltaa on kaavailtu loppuvan 
– ei ”aamuyöllä”, kuten muistutuksessa kahden tapahtuman kohdalla 
mainitaan – vaan viimeistään klo 24.00)? Toisaalta onko missä määrin 
”kohtuutonta” rajoittaa toiminnanharjoittajan täysipainoista, sen 
toiminnansisältöön olennaisesti kuuluvaa toimintaa (elävän musiikin 
esittäminen)?  
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Em. seikat eivät tokikaan ole suoraan liitännäisiä äänenpaineeseen ja sen 
mukanaan tuomiin mahdollisiin haittavaikutuksiin, mutta järjestäjä haluaa 
nähdä tämän kokonaisuutena, eikä täten suostu myöntämään toimintansa 
olevan missään määrin ”kohtuutonta”, siinä missä tuskin kukaan muukaan 
omaa toimintaansa. 
  
Järjestäjä toivoo tähän yhteyteen rehellistä puhetta siitä, mitkä tämän 
vaikutukset ovat käytännön tasolla (kaikki edeltävät huomiot huomioiden) 
sekä siitä, onko Laukaan kesäelämän elvyttämisen taustalla äänenpaineen 
lineaariset ja eksponentiaaliset kasvut ja kehitykset. Järjestäjä kaipaa tähän 
täysin muunlaista kasvua ja kehitystä. 
 
Korostettakoon vielä, että – etäisyyksistä riippumatta – ei järjestäjän 
toiminnasta ole vuosiin muistutuksia juurikaan tullut, eikä toisaalta 
aiempina vuosina suoritetut mittaustulokset myöskään mahdollisen 
äänenpaineen noston aiheuttaman ”kohtuuttoman” haitan syntymistä tue. 
Tässä yhteydessä kyse luonnollisesti ”haitantunteesta”, eli jonkun haitta on 
kenties toisen riemu.   
 
Vuoden 2024 Venetsialaisiin annetuilla melutasoja koskevilla 
määräyksillä ei ole satamakahvilan tapahtumia 2026 koskevan 
päätöksenteon kannalta merkitystä, koska määräykset on annettu 
yksittäiseen festivaalityyppiseen tapahtumaan, jossa melutaso on 
korkeampi kuin satamakahvilassa toistuvasti järjestetyissä tapahtumissa. 
Tapahtumajärjestäjä on itsekin vuoden 2024 lupaprosessin yhteydessä 
antamassaan ilmoittajan vastineessa (1) vahvistanut, että Venetsialaisissa 
ei ollut kyse satamakahvilan toimintaan liittyvästä ohjelmistosta, vaan 
täysin Laukaan satamakahvilan tapahtumista riippumattomasta 
tapahtumasta.  
 
Satamakahvilan toimintaan liittyvissä tapahtumissa raja-arvoksi 
lähimpien häiriintyvien rakennusten edustalla tai niiden välittömässä 
läheisyydessä on vakiintunut vuodesta 2018 lähtien 65 dB LAeq. Koska 
nyt käynnissä olevassa lupaprosessissa on meluilmoituksen mukaan kyse 
tapahtumasisällöiltään aiempien vuosien kaltaisista satamakahvilan 
toimintaan liittyvistä tapahtumista, on johdonmukaista ja perusteltua 
määrätä kaikissa kesän 2026 tapahtumissa raja-arvoksi lähimpien 
häiriintyvien asuinrakennusten edustalla tai niiden välittömässä 
läheisyydessä 65 dB LAeq (5 min). 
 
Järjestäjä kokee, että tässä yhteydessä keskustelu yritetään 
tarkoituksenmukaisesti johtaa sivuraiteille. Jokainen ymmärtää – näin 
tahtoessaan – aivan varmasti mitä tässä haetaan. Järjestäjällä on toki 
olemassa mahdollisuus kaavailla tapahtuman järjestämistä sataman 
parkkipaikalla, hakea siihen vaadittavat luvat, jotka kenties oikeuttavat sitä 
”metelöimään” esim. ”80 dB verran”, mutta se ei sitä halua tehdä, koska 
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naapurustoa häiritsevä melu ja siihen liittyvät lieveilmiöt (meluhaitta, 
muistutukset jne.) kasvaisivat entisestään. 
 
Tähän liittyen; onko siis tässä valossa todellakin niin, että järjestäjän täytyy 
kärsiä hyväntahtoisuuttaan tekemästä päätöksestään olla järjestämättä 
suurempaa haittaa aiheuttavaa tapahtumaa ja järjestää tapahtumansa 
pienemmällä haitalla – naapurusto huomioiden, itselleen epäedullisemmin 
– vain siksi, että tapahtuma ja sen nimi sattuu tällä kertaa olemaan 
”irrallinen” satamakahvilan muusta ohjelmasta tai sitä ei järjestetä 
”erillisenä tapahtumana”, muistutuksen tekijälle epäedullisemmalla 
sijainnilla. Eli onko todella niin, että jos järjestäjä tulee tässä asiassa 
vastaan tapahtuman siirtämisen (parkkipaikka -> terassi) niin muiden 
vastaantulo 5 desibelin äänenpaineen nostossa on kohtuuton pyyntö?  
 
Eli hypoteettisesti; jos ensi vuonna järjestäisimme ”Satamakauden 
päättäjäiset” -tapahtuman kaksipäiväisenä sataman parkkipaikalla, 
hakisimme tuohon meluluvat, joihin saisimme esim. päätöksen ”max. 80 
dB.”, niin järjestäjän mielestä varsin relevantti kysymys kuuluu: Kuka tässä 
voittaa? Vastauksen tietänevät kaikki – näin tahtoessaan. 
 
 
Loppuyhteenvetona kysyttäköön, että olemmeko todella tilanteessa, jossa 
me joudumme vuosittain kollektiivisesti pohtimaan, onko ”kohtuullista” 
järjestää kesällä (yleensä n. 5–6 kpl) tapahtumaa/tapahtumailtaa, jotka: 
 

1. Ilmoitetaan ennalta. 
2. Toteutetaan luvanvaraisesti ja täysin sitä koskevien vaatimusten ja 

määräysten mukaisesti, naapurusto (ainakin järjestäjän mielestä) 
melko hyvin huomioiden. 

3. Alkavat ”metelöinnin” osalta pääsääntöisesti klo 21.00, 
loppuakseen yleensä n. 23.00, viim. 24.00. 

4. Ovat lähtökohtaisesti sisällöltään viime vuosien kaltaisia; 
pienimuotoisia trubaduuri-/duoesityksiä. 

5. Eivät aiheuta muistukseen johtavaa määrää häiriötä juuri 
kenellekään. 

Keskustelu – sinänsä hyvä sellainen – keskittyy kenties termistöön ja 
pykäliin sen sijaan, että nostettaisiin kissa pöydälle ja käytäisiin asiat läpi 
konkreettisemmin ja kenties hieman laajemmin, ilman lähtökohtaista 
negaatiota asian sekä toisen osapuolen toimintaa kohtaan. Onko tässä 
kaikessa vaarana, että varsinainen asia peittyy ”desibelien ja kelloaikojen” 
suohon? Loppujen lopuksi tässä on järjestäjän mielestä kyse siitä, että se 
haluaa tarjota laukaalaisille hieman elämänsisältöä, naapurusto 
huomioiden. Keinonsa siihen vaan sattuvat olemaan tällaiset, kenties 
”kohtuuttomat”. 

 
PÄÄTÖS 
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Ympäristötarkastaja on tarkastanut Ext Ventures Oy:n toimittaman 
ilmoituksen tilapäistä melua aiheuttavasta toiminnasta. Toimintaa on 
harjoitettava ilmoituksen ja seuraavien määräysten mukaisesti: 
 

1. Tapahtumien äänentoisto on lopetettava viimeistään klo 24, 
juhannuksena ja Satamakauden päättäjäisissä klo 01. 
Taustamusiikkia voidaan terassilla soittaa tämän jälkeen, mutta se 
ei saa kuulua häiritsevästi terassialueen ulkopuolelle. 
 

2. Esitysten äänentoistolaitteet tulee sijoittaa, säätää ja suunnata 
siten, että äänentoistosta aiheutuva meluhaitta lähimpiin 
häiriintyviin kohteisiin on mahdollisimman vähäinen. Tarvittava 
äänentoistolaitteiden testaus tulee pitää mahdollisimman lyhyenä. 
 

3. Esitysten äänentoiston melutaso ei saa tapahtumissa ylittää 
ilmoituksessa esitettyjä maksimiarvoja LAeq (5 min) lähimpien 
häiriintyvien asuinrakennusten edustalla tai niiden välittömästä 
läheisyydestä mitattuna.  

 
4. Jos melutason havaitaan ilmoituksessa esitetyissä mittauksissa 

ylittyvän, tapahtuman järjestäjän on heti ryhdyttävä toimiin 
meluhaitan pienentämiseksi ja huolehdittava siitä, että melutason 
ylitys ei jatku. 
 

5. Esitetyt melumittaukset on tehtävä ympäristöhallinnon ohjeen 
(1/1995) periaatteita noudattaen. Melumittaustulokset (mittaaja, 
mittausaika, mittausolosuhteet, mittauspaikat kartalla, 
mittalaitteen tyyppi sekä mittaustulos) on toimitettava 
ympäristönsuojeluun suunnitelman mukaisesti. Samassa 
yhteydessä on raportoitava mahdolliset toiminnanharjoittajalle 
melusta tulleet yhteydenotot. 

 
6. Tapahtumien järjestäjän on huolehdittava alueen jälkisiistimisestä 

tapahtuminen jälkeen sekä tapahtumien asianmukaisesta 
jätehuollosta jätelain ja Laukaan kunnassa voimassa olevien 
jätehuoltomääräysten mukaisesti. 

PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT 
Ilmoitusta ja siitä annettuja määräyksiä noudattaen toiminta täyttää 
ympäristönsuojelulain (YSL) mukaiset vaatimukset. YSL 122 §:n mukaan 
päätöksessä on oltava tarpeelliset määräykset toiminnasta aiheutuvan 
ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi ja jätelain mukaisten 
velvoitteiden täyttämiseksi. Päätöksessä voidaan antaa myös määräyksiä 
toiminnan tarkkailusta ja tiedottamisesta asukkaille. 
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Melun kulkeutumista Satamakahvilasta lähialueelle on mitattu useana 
vuonna ja mittausten mukaan melutasot tapahtumien aikana ovat olleet 
kohtuulliset ja pysyneet niille määrätyissä rajoissa. Esitettyjä desibelirajoja 
ei voida pitää kohtuuttomana ottaen huomioon tapahtumista aiheutuva 
melun kokonaisrasitus satamaa ympäröivälle asutukselle, tapahtumien 
määrä sekä alueen luonne, vaikka yksittäiseltä lähikiinteistöltä on tullut 
asiaan liittyvä muistutus ja toistuvasti valituksia konserttimelun 
häiritsevyydestä erityisesti bassontoistoon liittyen. Taustamusiikista ei ole 
tullut valituksia. 
 
Määräykset 1-4 on annettu ilmoitetuista tapahtumista aiheutuvien 
meluhaittojen pienentämiseksi ja melutason häiritsevyyden alentamiseksi. 
Määräyksillä huolehditaan siitä, että lähialueen asukkaille ei aiheudu 
tapahtumista kohtuutonta haittaa. Noudattamalla desibelirajoja ei 
tilapäisen meluvaikutuksen voida katsoa muodostuvan lähikiinteistöille 
kohtuuttomaksi. Meluilmoituksessa ilmoitettu taustamusiikki, jossa myös 
käytetään äänentoistolaitteistoa, kuten kaiuttimia, ei saa häiritä 
naapuruston tai satamassa yöpyjien lepoa ja unta eikä kuulua häiritsevästi 
terassialueen ulkopuolelle. Määräyksellä 5 varmistetaan, että mittaukset 
tehdään ja raportoidaan asianmukaisesti. Määräys on annettu 
valvonnallisista syistä. Määräys 6 annetaan asianmukaisen jätehuollon 
varmistamiseksi ja roskaantumisen ehkäisemiseksi. 
 

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 
Laki kuntien ympäristönsuojelun hallinnosta § 7 
Ympäristönsuojelulaki §:t  22, 118, 121, 122, 190, 191 
Ympäristönsuojeluasetus §:t  24, 26 
Jätelaki §:t 72-74 ja 76 
Jyväskylän seudun jätehuoltomääräykset 
Ympäristönsuojeluviranomaisen maksutaksa, Laukaa ja Hankasalmi 
Lupa- ja valvontalautakunnan päätös toimivallan siirrosta 23.9.2025 § 112 

 
KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 

Tämän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on 340 euroa. 
Käsittelymaksu määräytyy ympäristönsuojeluviranomaisen maksutaksan 
maksutaulukon kohdan D 1.2 mukaisesti. Lasku lähetetään erikseen 
myöhemmin.  

 
PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

Päätös annetaan tiedoksi julkisella kuulutuksella. Kuulutus ja päätös on 
julkaistu 3.6.2026 Laukaan kunnan verkkosivuilla. Tiedoksisaannin 
katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen 
julkaisemisajankohdasta. 
 

MUUTOKSENHAKU 
Muutosta tähän päätökseen ja siitä perittävään maksuun saa hakea valitta-
malla kirjallisesti Vaasan hallinto-oikeuteen 30 päivän kuluessa päätöksen 
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tiedoksisaannista. Valitusaika päättyy 10.7.2026. Valitusosoitus on 
liitteenä. 
 

ALLEKIRJOITUS 
 
 
Anne Yli-Olli 
Ympäristötarkastaja (AY-O) 
Tämä asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. 
 
 

LISÄTIETOJA  ympäristötarkastaja Anne Yli-Olli, p. 0400  676 940 
 
 
 

JAKELU  Ext Ventures Oy (sähköpostitse) 
Lupa- ja valvontavirasto (sähköpostitse) 
**************** (sähköpostitse) 
Lupa- ja valvontalautakunta (sähköinen kokouspalvelu) 
 

LIITTEET  Valitusosoitus 
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VALITUSOSOITUS  
 
Tähän päätökseen voi hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella. Asian 
käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin itse pääasiasta. 
 
Valitusoikeus 
Valitusoikeus on 
1)asianosaisella; 
2)rekisteröidyllä yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai 
luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-alueella 
kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät; 
3)toiminnan sijaintikunnalla ja muulla kunnalla, jonka alueella toiminnan ympäristövaikutukset 
ilmenevät; 
4)toiminnan sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisella sekä Lupa- ja 
valvontavirastolla kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen päätöksestä; 
5)asiassa yleistä etua valvovalla viranomaisella 
 
Valitusaika 
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Tiedoksisaannin katsotaan 
tapahtuneen seitsemäntenä (7) päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. Valitus on 
toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen 
valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituskirjelmän 
toimittaa ensimmäisenä sen jälkeisenä arkipäivänä.  
 
Valitusviranomainen 
 
VAASAN HALLLINTO-OIKEUS 
Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, Vaasa 
Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa 
Puhelin: 029 56 42611 (vaihde) 
 029 56 42780 (kirjaamo) 
Faksi: 029 56 42760 
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 
Aukioloaika: ma-pe 8.00 - 16.15 
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
 
Valituksen muoto ja sisältö 
Valitus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 
Valituksessa on ilmoitettava: 
- päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös) 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi 
(vaatimukset) 
- vaatimusten perustelut 

mailto:vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/
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- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 
 
Valituksessa on lisäksi ilmoitettava valittajan nimi ja yhteystiedot. Jos puhevaltaa käyttää valittajan 
laillinen edustaja tai asiamies, myös tämän yhteystiedot on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta 
on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle. 
 
Valituksessa on ilmoitettava myös se postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin 
liittyvät asiakirjat voidaan lähettää (prosessiosoite). Mikäli valittaja on ilmoittanut enemmän kuin 
yhden prosessiosoitteen, voi hallintotuomioistuin valita, mihin ilmoitetuista osoitteista se toimittaa 
oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat. 
 
Valituksen liitteet 
- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen; 
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisen 
ajankohdasta (esim. julkinen kuulutus) 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu 
viranomaiselle 
 
Oikeudenkäyntimaksu 
Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin 
tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään. 
Ajantasainen tieto oikeudenkäyntimaksuista löytyy Tuomioistuinlaitoksen sivustolta. 
 
 

 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html

